
DIÁRIO OFTCIALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO Ví II N 06Ü FORTALEZA, 31 DE MARÇO DE 2016

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.03.30.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2016.03.30.1, 
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de veículos automotores 
destinados ao atendimento das necessidades das Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Barbalha/CE, por intermédio da sua Secretaria de 
Saúde, com a utilização de recursos do Ministério da Saúde, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a 
documentação de habilitação marcado para o dia 13 de abril de 2016, às 
14:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito no Loteamento Jardim dos 
Ipês, s/n° - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2101- 
1919. Barbalha/CE, 30 de março de 2016. Maria Aparecida de 
Brito -  Pregoeiro(a) Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.03.29.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2016.03.29.1, 
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de material de expediente e 
didático destinado ao atendimento das necessidades do Programa Brasil 
Carinhoso (Escolas de Educação Infantil — Crianças de 0 a 48 meses), 
junto a Secretaria Municipal de Educação de Barbalha/CE, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a 
documentação de habilitação marcado para o dia 13 de abril de 2016, às 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito no Loteamento Jardim dos 
Ipês, s/n° - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2101- 
1919. Barbalha/CE, 29 de março de 2016. Maria Aparecida de 
Brito -  Pregoeiro(a) Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARBALHA
- AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.03.28.1. O(A) Pregoeiro(a) Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para 
conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da 
Prefeitura, certame licitatório, na modalidade Pregão n° 2016.03.28.1, 
do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de medicamentos diversos e 
colirios destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria 
M unicipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações 
apresentadas junto  ao Edital Convocatório e seus anexos, com 
recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a 
documentação de habilitação marcado para o dia 14 de abril de 2016, às 
09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da 
Comissão Permanente de Licitação, sito no Loteamento Jardim dos 
Ipês, s/n° - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 
horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 2101- 
1919. Barbalha/CE, 28 de março de 2016. Maria Aparecida de 
Brito -  Pregoeiro(a) Oficial do Município.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte -  
Secretaria de Esporte e Juventude -  Chamamento Público N“ 
31.03.01/2016. A Secretaria de Esporte e Juventude, através da 
Ordenadora de Despesas, Sra. Secretária de Esporte e Juventude, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no período de 31 de 
Março de 2016 à 15 de Abril de 2016, no horário de 08:00 às 12:00 
horas, estará realizando Chamamento Público, para credenciamento de 
pessoas físicas para a prestação de serviços para atender aos programas 
coordenados pela Secretaria de Esporte e Juventude do Município de 
Tabuleiro do Norte, conforme especificações constantes do anexo I, 
parte integrante deste processo, conforme especificações constantes do 
anexo I do edital, o qual se encontra, na íntegra, à disposição de todos os 
interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada Rua Padre 
Clicério, 4605, Bairro São Francisco, em Tabuleiro do Norte-Ce, no 
horário de atendimento ao público, das 08:00 às 12:00 horas. Tabuleiro 
do Norte-Ce, 31 de Março de 2016. Francisca Antônia Inácia 
Fernandes Borges -  Presidente da CPL.

V1CUNHA TÊXTIL S.A.
Companhia Fechada 
NIRE 23.3.0001229-1 

CNPJ n° 07.332.190/0001-93 
AVISO AOS ACIONISTAS

Comunicamos aos Senhores Acionistas que se encontram à disposição 
a partir do dia 30 de março de 2016, na sede social da Companhia, na 
Rodovia Doutor Mendel Steinbruch, s/n°, Bloco 1, Km 09, Setor SI, 
Distrito Industrial, CEP 61.939-210, Cidade de Maracanaú, Estado do 
Ceará, cópia dos documentos a que se refere o art. 133 da Lei n° 6.404/ 
76, relativos ao exercício social encerrado em 31 de dezembro de 
2015, os quais serão oportunamente publicados nos jornais habituais 
da localidade da sede social.

Maracanaú, CE, 28 de março de 2016.
RICARDO STEINBRUCH 

Presidente do Conselho de Administração

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO 
VELHA - AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N°
2016.03.30.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha/CE, 
no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, Certame 
Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n°
2016.03.30.1, cujo objeto é a contratação de serviços de arqueologia a 
serem prestados no Licenciamento Ambiental do Polo Industrial de 
Missão Velha, a ser implantado neste Município. Fases I e II, conforme 
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, 
com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos 
de habilitação marcado para o dia 13 de abril de 2016, às 09:00 (nove) 
horas. Maiores informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura 
Municipal, sito na Rua Santos Dumont, n° 64 - Centro -  Missão Velha/ 
CE. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3542 
1691. Missão Velha/CE, 30 de março de 2016. Marcos Celio da 
Silva Sousa - Pregoeiro Oficial do Município.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N” 03.07.01/ 
2016-PP -  O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Tianguá-CE toma 
público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 13 de 
Abril de 2016, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida 
Moisés Moita, N° 785, Centro, Tianguá-CE, estará realizando Licitação, 
na Modalidade Pregão Presencial, tombado sob o N° 03.07.01/2016- 
PP, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada 
em conserto e reforma de móveis escolares (carteiras, bancos, 
mesas, birôs e cadeiras estofadas) para atender às Escolas de 
Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino da Secretaria 
de Educação do Município de Tianguá-CE. O Edital encontra-se na 
íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Avenida Moisés 
Moita, N° 785, Centro, Tianguá-CE, Fone: (88) 3671.2288, no horário 
de 07h30min às llh30m in . Tianguá-CE, 30 de Março de 2016. 
Felipe Moita Leão -  Pregoeiro.

ESTADO DO CEARÁ -  CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA 
MICRORREGIÃO DO ACARAÚ - CPSMA -  AVISO DE 
ADIAMENTO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2016 -  O
Pregoeiro Oficial do CPSMA torna público que fica ADIADO o 
Cadastramento das Propostas Virtuais no Endereço: 
www.bllcompras.org.br. DE: Início do Recebimento das Propostas de 
Preços: 22/03/2016, às 08h. Início da Sessão de Disputa de Preços: 05/ 
04/2016, às 09h30mín, cujo Objeto é a Contratação dos serviços de 
Mão de Obra Terceirizada para Área de Apoio Administrativo para 
Atendimento das necessidades da Sede Administrativa do Consórcio 
Público de Saúde da Microrregião do Acaraú -  CPSMA; PARA: Inicio 
do Recebimento das Propostas de Preços: 31/03/2016, às 08h. 
Início da Sessão de Disputa de Preços: 12/04/2016, às 09h30min. 
Mais informações no Endereço Eletrônico acima ou junto à Comissão 
de Licitação, no horário de 08h às 12h. Acaraú-CE, 31 de Março de 
2016. O Pregoeiro.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Russas -  Aviso de 
Licitação. Modalidade: Pregão Presencial n.° PP-0121032016-
SEMUS. Objeto: contratação de empresa (laboratórios) para realizar 
serviços de exames laboratoriais (complementares) diversos, destinados 
ao atendimento do Sistema de Saúde de Russas, com Preço de Referência 
Tabela SUS, conforme especificações e quantidades constantes no Termo 
de Referência (Anexo I), deste editai. Tipo: Menor Preço por Lote. A 
Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 13 de abril de 
2016, às 09:00 horas, na Sala da Comissão de Licitação, estará recebendo 
os envelopes de proposta de preços e Habilitação. Maiores^ informações 
através do fone (883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão.

43
FSC
MISTO

Papel produzido 
a partir de fontes


